(Bull. r. t. X. p. 282.)

Praecedentiam Fratrum Praedicatorum quoad alios Fratres Mendicantes et etiam non Mendicantes post Clerum Saecularem et antiquos Ordines Monachales statuit S. Pii V. Constitutio 75. incip.: *Divina*. 27. Augusti 1578.

Praecedentiam Monachis semper et ubique tribuere debent Fratres Mendicantes. S. C. R. in Monopolitana 23. Martii 1649.

Praecedentiam habent Fratres Min. s. Franc. de Observ. ante Fratres Min. Conventuales, Leon. X. Constitutio 26. incip.: *Licet*, 7. Dec. 1517, apud Laert. Cherub. in Bullar. t. 1. p. 520. alias p. 423. in noviss. impress.

Praecedentia inter Fratres etiam Observantes et Tertiarios s. Franc. servatur juxta Bullam Gregorii XIII., ut ii praeferrantur, qui prius in loco Controversiae Monasterium et locum obtinuerunt. S. R. C. causa Montis Feltri 3. Oct. 1613 et in Cosentina 1. Mart. 1614 et in Terracina 3. Sept. ejusdem anni, et in Rossanen. Terrae novae 14. Febr. 1615.

Praecedentia inter Regulares utriusque sexus incipit a die professionis, non habitus, non obstante quolibet praetextu et contraria consuetudine. Sacra Congreg. Episcop. et Regul. in Ravennatensi 12. Sept. 1588, in Augustinian. Lombardiae 7. Jan. 1650 et in alia Observantium 21. Aug. 1654.

Si duo profiterentur eodem prorsus temporis momento et eodem quoque tempore fuissent vestiti, data paritate professionis, praecedit qui prius acceptatus fuit, licet in eodem capitulo. S. C. Episcop. et Regul. in Assisiensi 13. Martii 1603 apud Nicol. l. c. sub num. 15.

Etiamsi professio facta fuisset in alio Monasterio. S. C. Episcop. et Regul. in Mexicana 3. Jan. 1594 apud Nicol. l. c. sub num. 15.

Licet quis vellet cedere juri suo. S. C. Ep. et Regul. in Assis. 30. Oct. 1600 apud Nicol. l. c. sub num. 15.

Non obstante qualibet contraria consuetudine, quae declaratur abusus. S. C. Ep. et Regul. in Neapol. 23. Nov. 1592, in Anconitana 14. Junii 1595 apud Nicol. l. c. sub num. 15.

Qui professionem nulliter emissam ratificavit, non nisi a tempore ratificatae professionis praecedentiam metitur, prout declaravit et censuit S. C. Conc. 1. Octbr. 1672 in dubio praecedentiae. Quod decretum refert Card. Petra in comment. ad Constit. apostol. tom. 4. circa Constit. 8. Eugen. IV. sub num. 17.

Decreta authentica. Tom. II.

Ex gratia concessa fuit praecedentia a S. Congregatione a die completi anni novitiatus, dum per novitium non steterat, quominus professionem emitteret. S. C. Ep. et Regul. in una Vallisumbrosian. 14. Nov. 1657 et in una Augustinian. 24. Julii 1654 apud Nicol. l. c. sub num. 17.

Praecedentia in professis ante tempus bona fide incipit a fine 16. annorum. S. C. Ep. et Regul. in una Basilianensium 13. Novbr. 1647 apud Nicol. l. c. sub num. 16.

In Laicis factis Clericis per Breve incipit a die professionis clericalis. S. C. Ep. et Regul. 26. Febr. 1649 apud Nicol. l. c. num. 16. et Lantusch Theatro Reg. verb: *Praecedentia* n. 3., ubi affert decretum ad literam.

In novitiis, durante novitiatu, praecedentia praesumitur a die habitus. S. C. Ep. et Regul. in Forosempronien. 1. Jan. 1601 apud Nicol. l. c. n. 17.

Novitii Clerici in Ordine Minor. de Observ. et Reformatorum non praecedunt Laicos Professos. Sic S. C. Ep. et Regul. 8. Augusti 1663 apud Lantusch in Theatro Regular. verb.: *Praecedentia* n. 1. his verbis: „Sacra Congreg. S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Ep. et Regular. proposita, audito Commissario generali Ordinis hujusmodi, statuit atque decrevit, dictis novitiis quousque professionem emiserint, tam in publicis quam in privatis functionibus ultimum locum deberi.“ Romae 8. Aug. 1653. M. Card. Ginettus H. Archiep. Patracen. Secretarius, et refert etiam *Matthaeucc.* l. c. n. 10. Quoad Novitios tamen Minorum refert *Pignatell.* tom. 10. consult. 56. n. 8 et 9., quod relata in S. R. Congr. per Card. Francioltum controversia a Fratribus Conversis et Oblatis Professis Ordinis Minorum excitata, ex quo ipsi praecedentiam sibi deberi praesumerent supra Novitios Clericos, qui nondum professionem

una s. *Angeli Saxiferrati* 24. Octbr. 1609, in *Eugubina* 15. Julii 1624 et in alia *Praenestina Cavarum* 13. Julii 1619, ubi dicitur fuisse declaratum, quod Parochus debeat praecedere Canonicis Collegiatae Ecclesiae in associandis funeribus defunctorum propriae Ecclesiae. Quibus concordare videtur Rituale Rom. tit. de exequiis pag. 150, ubi Parochus in omnibus funeribus praecedit incedendo ante feretrum.

Non obstant, inquam, quia omnes ipsas, quas adducit *Barb.* de offic. et potest. Parochi part. 1. cap. 9. n. 8. solvit infra sub n. 11. praecisus his verbis: „Ad illam *S. Angeli Terrae Saxiferrati*, in qua videtur declaratum, illum Presbyterum seu Curatum aut Priorem, qui defert stolam et ad ejus Ecclesiam funus defertur, aliis omnibus praecedere debere, et sic etiam Canonicis Ecclesiae Collegiatae, potest responderi, non loqui de praecedentia, quando funus defertur ad Ecclesiam ejus, qui stolam defert, *sed quando ab eo fit Officium in sua Ecclesia*, in qua praecedentiam habere debet. Ad illam vero *Eugubinam* respondetur: habere locum inter Curatum Cathedralis et Curatum s. Petri Monachorum Olivetanorum, *non autem inter Capitula Collegiatarum*. Ad Rituale Romanum respondetur: habere locum inter Presbyteros ejusdem Ordinis et alios praerogativam non habentes, cujusmodi non sunt Canonici Collegiatarum Ecclesiarum, in quibus terminis loquitur etiam Steph. *Gratian. Discept. Forens. tom. 2. c. 298. num. 83. et tom. 3. c. 492.* Et dico: Parochum debere praecedere ratione Officii, quando est inter pares, non autem quando est inter majores. Item: quod, dum incedit per viam, non videtur exercere Officium, sed sociare una cum aliis.“ Hactenus *Barb.* l. c. n. 11. Et sic pluribus adductis tenet *Panimoll.* dec. 1. adnot. 9. a n. 14 ad 20, ubi multa